平成 28 年（2016 年）4 月 18 日
報道機関各社 様

4/11 市長記者会見項目（再リリース）

「さっぽろコレクティブ・オーケストラ」ワークショップ

 4 月 13 日付けで報道各社様に、4 月 11 日市長記者会見の資料「札幌国際芸術祭 2017」
の「さっぽろコレクティブ・オーケストラについて」は、保留とする旨ご連絡いたしまし

たが、下記のとおり、第 1 回、第 2 回ワークショップを開催することとなりましたので、

ご案内いたします。
記

名 称 第 1回ワークショップ 第 2回ワークショップ

日 時
6 月 11 日（土）、12 日（日）2日間

13：00～17：00

8 月 9 日（火）～8月 11 日（祝）3日間

13：00～17：00

会 場
資生館小学校 体育館（南 3 条西 7 丁目）

※4/11 の市長記者会見の資料から変更になっています

講 師

大友良英（おおとも・よしひで）

ゲストディレクター/音楽家

藤田貴大（ふじた・たかひろ）

 演劇作家/マームとジプシー主宰

大友良英 ゲストディレクター

石川直樹（いしかわ・なおき） 写真家

藤田貴大 演劇作家/マームとジプシー主宰

マレウレウ 輪唱などアイヌの伝統歌「ウポポ」

の再生と伝承をテーマに国内外で活動

対 象 小学 1年生～18 歳

定 員 各 回 50 人 （先着）

募 集
期 間 4 月 21 日（木）～5月 20 日(金) 6 月 13 日（月）～7月 20 日(水)

申込み

方法

① 札幌国際芸術祭公式ホームページ（http://www.siaf.jp）から
② 札幌国際芸術祭実行委員会へ郵送またはファクス

<必要事項>
① 氏名（ふりがな）②年齢（学年）③保護者氏名 ④電話番号
⑤メールアドレス ⑥郵便番号・住所 ⑦持参する楽器

【お問い合わせ・申込み】
  札幌国際芸術祭実行委員会 石田・岡本

電話：211-2314 ファクス：218-5154
住所：〒060-8611 札幌市中央区北 1 条西 2 丁目

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
＜さっぽろコレクティブ・オーケストラの概要＞

さっぽろコレクティブ・オーケストラは、札幌国際芸術祭を機に小中高校生を中心として結成される

オーケストラです。

このオーケストラには、音楽だけでなく、写真、演劇など、多様な分野の講師が関わり、札幌市と道

内のさまざまな場所でワークショップを重ねます。そして、参加者は定期的に札幌に集合し、楽器の習

熟度やジャンルで分けることなく、集まったメンバーで音楽をつくっていきます。

さまざまな場所から集うそれぞれのメンバーが持っている音を組み合わせ、編成と楽曲をかたちづく

り、2017 年の札幌国際芸術祭にて初演を予定しています。